
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

 

 

Determinazione 2021 

Oggetto: borsisti cicli 34° (dottorati triennali) e 33° (dottorati quadriennali e dottorandi che hanno usufruito di 

sospensione) con proroga ai sensi della Legge 21 maggio 2021, n. 69. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 19 che modifica l'articolo 4 della legge 3 luglio 

1998, n. 210; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8 febbraio 2013 n. 45 “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei Corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei Corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con D.R. n. 590 del 25/07/2013 e 

ss.mm.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 25 gennaio 2018 n. 40 relativo all’aumento dell’importo annuale lordo delle 

borse di dottorato di ricerca; 

VISTA  la Legge 21 maggio 2021, n. 69, che ha convertito con modifiche il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 

41 (cd. Decreto Sostegni), recante misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori 

economici, di lavoro, salute e servizi territoriali connesse all'emergenza da COVID-19, che prevede 

all’art. 2-bis che i dottorandi titolari di borse di studio possono presentare richiesta di proroga, non 

superiore a tre mesi, del termine finale del corso, con conseguente erogazione della borsa di studio 

per il periodo corrispondente, e all’art. 2-quater che per le finalità di cui al comma 2-bis, il fondo per il 

finanziamento ordinario delle università, di cui all'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 24 

dicembre 1993, n. 537, è incrementato di 61,6 milioni di Euro per l'anno 2021; 

VISTA  la delibera n. 106 – 2021 del Consiglio di Amministrazione del 9 luglio 2021 che garantisce la proroga 

della borsa (inclusa l’elevazione per periodi di ricerca all’estero) ai soli dottorandi che concluderanno 

il percorso di dottorato nell’a.a. 2020/2021, a valere sui fondi di Ateneo nelle more dell’assegnazione 

(a totale o parziale copertura) da parte di fondi ministeriali; 

CONSIDERATO che l’erogazione della borsa può essere garantita per i mesi di settembre, ottobre e novembre 2021; 

CONSIDERATO  che i 69 dottorandi interessati titolari di borsa sono stati informati dall’Ufficio Dottorato di ricerca della 

possibilità di richiedere ai rispettivi Collegi dei docenti la proroga della borsa per 1, 2 o 3 mensilità; 

PRESO ATTO che i Collegi dei docenti hanno autorizzato la proroga della borsa ai dottorandi di cui all’allegato “A”; 

CONSIDERATO che il dott. Liuzzo Mirko, iscritto al dottorato in Scienze ambientali 34° ciclo, dopo aver ricevuto 

l’autorizzazione della proroga da parte del Collegio dei docenti, in data 9 settembre 2021 ha 

presentato richiesta di rinuncia alla proroga della borsa, confermando la richiesta di proroga della 

durata del dottorato; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità – RAFC 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  A ciascuno dei dottorandi di cui all’allegato “A”, iscritti al ciclo 34° (dottorati triennali) e al ciclo 33° 

(dottorati quadriennali e 1 dottoranda che ha usufruito della sospensione annuale degli studi), in 

quanto autorizzati dai rispettivi Collegi dei docenti, è conferita la proroga della borsa di dottorato.  

Art. 2 L'importo della borsa di dottorato è elevato del 50% in proporzione ed in relazione ai consentiti 

periodi di permanenza all'estero presso università o istituti di ricerca. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               2 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

Art. 3 Le rate saranno corrisposte entro il 30 settembre, entro il 31 ottobre ed entro il 30 novembre 2021. 

Alla dottoranda Ressi Dalila, che ha usufruito della sospensione e che ha percepito l’ultima rata della 

borsa a luglio 2021, verranno erogate a settembre le mensilità di agosto e settembre e ad ottobre la 

terza mensilità. 

 

Per quanto non precisato dalla presente Determinazione Dirigenziale si fa riferimento alla normativa 

ministeriale ed al Regolamento dei Dottorati di ricerca dell’Ateneo. 

 

Il Dirigente dell’Area 

dott. Dario Pellizzon 

 

 

Allegati: 2 

- allegato “A”: elenco borsisti 34° ciclo triennali  

- allegato “B”: elenco borsisti 33° ciclo quadriennali e con sospensione  

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



Allegato A: borsisti 34° ciclo

CdDOT Struttura afferenza Matricola Cognome e nome CF Data di nascita Comune di nascita
Progetto U-GOV Ufficio 

Dottorato
Prorog in mesi

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956439 BAZZONI GIULIA BZZGLI92C47L781V 07/03/1992 Verona

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956440 TROLLI FABIO TRLFBA93C18G337S 18/03/1993 Parma

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956441 ANDREOTTI ELISA NDRLSE93P63G713Z 23/09/1993 Pistoia

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956445 MUNARI BRUNO MNRBRN92M06G224J 06/08/1992 Padova

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956442 SCAPINELLO CHIARA SCPCHR89T56B563M 16/12/1989 Camposampiero (PD)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956444 SERAFIN GIULIA SRFGLI84H53E473J 13/06/1984 Latisana (UD)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956474

BUTTURINI FRANCESCO 

SAVERIO
BTTFNC91E12G224P 12/05/1991 Padova

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE - CURRICULUM 

FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
956435 PUTIGNANO FRANCESCA PTGFNC93D43A048A 03/04/1993

Acquaviva delle Fonti 

(BA)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE - CURRICULUM 

FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
814567 RAGAZZI FRANCESCO RGZFNC83T06L840U 06/12/1983 Vicenza

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE - CURRICULUM 

FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
842609 FORNASIER MATTEO FRNMTT93B12L565M 12/02/1993 Valdobbiadene (TV)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE - CURRICULUM 

FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
833395 ANTONIOLI ERMANNO NTNRNN91H03E884N 03/06/1991 Manerbio (BS)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE - CURRICULUM 

FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
956459 DEL NONNO OMAR DLNMRO90L20H501Q 20/07/1990 Roma

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

INFORMATICA

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956461 KHOROSHILTSEVA MARINA KHRMRN79M53Z154P 13/08/1979 Togliatti (Russia)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

INFORMATICA

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

839220 PELOSIN FRANCESCO PLSFNC92B11A703X 11/02/1992
Bassano del Grappa 

(VI)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

INFORMATICA

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

854877 ABEBE SEYUM ASSEFA BBASMS87T16Z315C 16/12/1987 Dessie (Etiopia)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3



Allegato A: borsisti 34° ciclo

ITALIANISTICA
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956463 DAVOLI FRANCESCO DVLFNC94B25M208F 25/02/1994 Lamezia Terme (CZ)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

ITALIANISTICA
Dipartimento di Studi 

Umanistici
837010 TOFFOLI LARA TFFLRA92E61C957E 21/05/1992 Conegliano (TV)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE

Dipartimento di Studi 

Linguistici e Culturali 

Comparati

857616 CIPPITELLI CLAUDIA CPPCLD89S58E783C 18/11/1989 Macerata
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE

Dipartimento di Studi 

Linguistici e Culturali 

Comparati

860070
DOMINGUEZ GUTIERREZ 

MARIA DEL CARMEN
DMNMDL76P51Z131Y 11/09/1976 Madrid (Spagna)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO - CURRICULUM 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO

Dipartimento di Studi 

Linguistici e Culturali 

Comparati

956448 AZZALINI MONIA ZZLMNO70P65I829F 25/09/1970 Sondrio
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO - CURRICULUM 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO

Dipartimento di Studi 

Linguistici e Culturali 

Comparati

854560 PETROCCHI ERIKA PTRRKE87H59D612Q 19/06/1987 Firenze
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO - CURRICULUM 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO

Dipartimento di Studi 

Linguistici e Culturali 

Comparati

835772 CUCINOTTA GIACOMO CCNGCM83B20D869U 20/02/1983 Gallarate (VA)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI 

BIO E NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi
956456 SAKAJ MIRENA SKJMRN88M52Z100B 12/08/1988 Berat (Albania)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
1

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI 

BIO E NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi
956454 DI GREGORIO EMANUELA DGRMNL91E54G273E 14/05/1991 Palermo

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI 

BIO E NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi
956462 FEJZA ALBINA FJZLBN93S64Z160W 24/11/1993 Prishtina (Kosovo)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI 

BIO E NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi
956451 CAMPAGNOL DAVIDE CMPDVD89R09G284R 09/10/1989 Palmanova (UD)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3



Allegato A: borsisti 34° ciclo

SCIENZE AMBIENTALI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

839247 CAZZAGON VIRGINIA CZZVGN92C49D325Y 09/03/1992 Dolo (VE)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE AMBIENTALI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956446 BELICHENKO OLGA BLCLGO86C70Z154D 30/03/1986 Leningrado (Russia)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE AMBIENTALI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956428 ROSCINI MAURO RSCMRA90D13A475M 13/04/1990 Assisi (PG)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE AMBIENTALI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

967227 SPADA ARIANNA SPDRNN78H69L781H 29/06/1978 Verona
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956413 ANTONELLO SOFIA NTNSFO91D47G224U 07/04/1991 Padova

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956421 BARBARESCO KATIA BRBKTA93C44C957Y 04/03/1993 Conegliano (TV)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956419 BURNI FLAVIO BRNFLV91L24C618L 24/07/1991 Chiari (BS)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956418 MERCOGLIANO ASSUNTA MRCSNT92L55F839I 15/07/1992 Napoli

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
988002 LUCCHINI ALICE LCCLCA89L45D150H 05/07/1989 Cremona

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956416 UNCINI COSTANZA NCNCTN92P62E388Q 22/09/1992 Jesi (AN)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
956414 ZANAZZO LAURA ZNZLRA87T52D711T 12/12/1987 Formigine (MO)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ
Dipartimento di Studi 

Umanistici
840829 ZANIN MANFREDI ZNNMFR93L18D530K 18/07/1993 Feltre (BL)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
861083 SPAMPINATO BEATRICE SPMBRC92S49I470L 09/11/1992 Savigliano (CN)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
956447 LUZAN ALEXANDRA LZNLND92A41Z154U 01/01/1992 Mosca (Russia)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
956431 REDAELLI MARIA RDLMRA91M47C933Z 07/08/1991 Como

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e 

Beni Culturali
859861 TIMONINA ALEKSANDRA TMNLSN94D63Z154K 23/04/1994 Mosca (Russia)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3



Allegato A: borsisti 34° ciclo

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA

Dipartimento di Studi 

sull'Asia e sull'Africa 

Mediterranea

956466 NADERABADI TAYEBE NDRTYB81H45Z224O 05/06/1981 Sahneh (Iran)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA

Dipartimento di Studi 

sull'Asia e sull'Africa 

Mediterranea

983037 ABDER-RAHMAN GIL ISMAEL BDRSML89H13Z220O 13/06/1989 Amman (Giordania)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA

Dipartimento di Studi 

sull'Asia e sull'Africa 

Mediterranea

956469 HINO AYA HNIYAA84S44Z219S 04/11/1984 Giappone
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA

Dipartimento di Studi 

sull'Asia e sull'Africa 

Mediterranea

956424 PICERNI FEDERICO PCRFRC91B22L885E 22/02/1991 Vignola (MO)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl34
3



Allegato B: borsisti 33° ciclo quadriennali e con sospensione

CdDOT Struttura afferenza Matricola Cognome e nome CF Data di nascita Comune di nascita
Progetto U-GOV Ufficio 

Dottorato
Prorog in mesi

ECONOMIA Dipartimento di Economia 956384 NACI RINALDO NCARLD90E12Z100F 12/05/1990 Valona (Albania)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

ECONOMIA Dipartimento di Economia 956387 CARALLO GIULIA CRLGLI92L54E897E 14/07/1992 Mantova
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

ECONOMIA Dipartimento di Economia 956375
MACCHIONI GIAQUINTO 

ANNARITA
MCCNRT88M64L049G 24/08/1988 Taranto

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI 

CLIMATICI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956378 KAPOOR RITIKA KPRRTK91E66Z222Z 26/05/1991 Delhi (India)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI 

CLIMATICI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956336 CROTTI ILARIA CRTLRI90S43I628V 03/11/1990 Seriate (BG)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI 

CLIMATICI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

860427 ERHENHI EVANS OSAYUKI RHNVSS84E23Z335T 23/05/1984 Benin City (Nigeria)
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI 

CLIMATICI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956339
BATTAGLIA FRANCESCA 

GIOVANNA
BTTFNC89H45G388G 05/06/1989 Pavia

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI 

CLIMATICI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956340 ELLENA MARTA LLNMRT91P66L219C 26/09/1991 Torino
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3



Allegato B: borsisti 33° ciclo quadriennali e con sospensione

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI 

CLIMATICI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

956386 DAVOLI GUIDO DVLGDU92R05H223A 05/10/1992 Reggio Emilia
ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33
3

INFORMATICA

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

839745 RESSI DALILA RSSDLL91M60I403X 20/08/1991
San Vito al 

Tagliamento (PN)

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.

prorogadottric20_21.cl33

3 

 a settembre saranno 

erogate le mensilità di 

agosto e settembre; 

ad ottobre l'ultima 

mensilità


		2021-09-29T09:42:44+0200
	IT
	Dario Pellizzon




